

Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-400-00081

Den 29. april 2014

- ./ Til udvalgets orientering fremsendes hermed Natur- og Miljøklagenævnets årsrapport for 2013.
- ./ Samtidig fremsendes til udvalgets orientering udkast til ændring af bekendtgørelse om forretningsorden for Natur- og Miljøklagenævnet. Den foreslåede ændring indebærer, at det formelle krav om, nævnet skal udarbejde en årsberetning afskaffes, idet oplysninger om praksis m.v. i forvejen findes i nævnets årsrapport og på nævnets hjemmeside, jf. nedenfor.

Natur- og Miljøklagenævnet blev som bekendt etableret den 1. januar 2011. Under Miljøudvalgets behandling af forslag til lov om Natur- og Miljøklagenævnet var behovet for åbenhed omkring nævnets sagsantal samt afgørelser genstand for drøftelser. Det er i dag fast praksis, at alle nævnets afgørelser er tilgængelige via nævnets hjemmeside www.nmkn.dk, ligesom nævnet 4 gange årligt udsender de såkaldte NoMO (Natur- og Miljøklagenævnet Orienterer), hvor der orienteres om principielle afgørelser og andre afgørelser af større betydning for miljømyndighederne. NoMO er også tilgængelig på nævnets hjemmeside www.nmkn.dk, og man kan på hjemmesiden tilmelde sig et nyhedsabonnement for blandt andet de nye principielle NoMO-afgørelser. Desuden udarbejder nævnet en årlig årsrapport, der indeholder en fyldig gennemgang af nævnets sagsantal, sagsbehandlingstider, nævnets økonomi mv.

Den seneste årsrapport er fra 2013 og kan sammen med tidligere årsrapporter findes på nævnets hjemmeside. Nyt i årsrapporten fra 2013 er opgørelser af antallet af nævnssager, og en oversigt over udfaldet af alle årets afgørelser. Tilsammen giver årsrapporten samt de offentliggjorte afgørelser og NoMO efter min opfattelse et fuldt ud dækkende og aktuelt indblik i nævnets virke. Den giver endvidere de myndigheder, der træffer afgørelser, der kan indbringes for nævnet, et godt og solidt grundlag for at få viden om nævnets praksis.

For 2011 og 2012 har nævnet herudover udarbejdet en årlig årsberetning. Pligten hertil fremgår af nævnets forretningsorden. Den information, der er i årsberetningen, er imidlertid nu sammenfaldende med den information om afgørelser, sagsantal, sagsbehandlingstider, økonomi mv., der allerede er tilgængelig på nævnets hjemmeside, herunder i årsrapporten og NoMO. Som led i nævnets løbende bestræbelser på at effektivisere sagsgange og nedbringe sagsbehandlingstiderne, er det derfor besluttet, at der ikke udarbejdes flere årsberetninger.

Kirsten Brosbøl / Paolo Perotti